[image: Герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

[bookmark: _GoBack]02.12.2020                                                                                                      № 622

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Кожевниковского района (2021-2030 гг.)
Во исполнение Федерального закона от 1 декабря 2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Кожевниковского района (2021-2030 гг.) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделениям Администрации Кожевниковского района, являющимся исполнителями «дорожной карты»:
- обеспечить в установленные сроки реализацию и исполнение мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»;
- ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, предоставлять информацию о реализации «дорожной карты» заместителю Главы Кожевниковского района по социальной политике - начальнику отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью С.В. Юркину.
З. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить проведение мероприятий по созданию условий для безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов на территории Кожевниковского района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике - начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Юркина С.В.

Глава Кожевниковского района                                                          А.А. Малолетко

	Заместитель Главы района
по социальной политике-начальник
отдела по культуре, спорту, молодежной
политике и связям с общественностью
____________ С.В. Юркин
_____________2020 г.

Н.Н. Иноземцева
(38244) 21583

Начальник отдела
правовой и кадровой работы
____________ В.И. Савельева
_____________2020 г.

image1.jpeg